
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 16:10 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  54   Del  27-09-18

Oggetto: ORDINANZA 51/2018  COMMISSARIO STRAORDINARIO RICO=
STRUZIONE  REGIONI LAZIO MARCHE ABRUZZO UMBRIA SI=
SMA  2016.  SECONDO PROGRAMMA DEGLI  INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE  RIPARAZIONE E RIPRISTINO OPERE PUB=

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con Ordinanza 56/2018 il Commissario Straordinario per la ricostruzione delle1.
regioni Lazio Abruzzo Marche Umbria interessate dagli eventi sismici di agosto
2016 e seguenti, è stato approvato  il secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche;
il Comune di Pietracamela ha proposto l'inserimento (protocollo 3891/2017 id2.
provv. sulla piattaforma di rilievo del danno 1216/2017)  all'interno di detto
programma  un intervento di messa in sicurezza di un tratto del versante
roccioso denominato "Capo Le Coste" posto sovrastante il centro abitato di
Pietracamela capoluogo in cui, a seguito degli eventi sismici del 2016 e
seguenti, si sono verificati eventi franosi e sono attualmente presenti fraglie
suscettibili di distacco;
che l'intervento è urgente e indifferibile interessando la pubblica incolumità, ed3.
è funzionale ad eliminare rischi di danneggiamento a  beni pubblici e privati ed
alle  persone;
l'Ufficio Tecnico con supporto di un consulente geologo (dott. Mariano Mariani)4.
ha provveduto ad eseguire un  sopralluogo ed a redigere apposita perizia
attestante il nesso di casualità con il sisma e disponendo la stima sommaria dei
costi come da seguente quadro tecnico economico:

Lavori presunti di mitigazione del rischio €. 121892,36

Oneri relativi alla sicurezza €.    3.620,52

TOTALE LAVORI €.  125.512,88

SOMME A DISPOSIZIONE

Spese  tecniche  10% €.  12.551,29
Epap 2% €.       251,03
Iva spese tecniche €.    2.818,51
Iva sui lavori €.  27.612,83
Imprevisti

€.    1.768,34

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.  45.000,00

TOTALE INTERVENTO
 €.
170.512,88

con nota del 13/09/2017 l'USR di Teramo ha rimesso apposita comunicazione5.
con cui viene dato il nulla osta per il completamento della progettazione e
l'avvio successivo delle procedure per la realizzazione dell'intervento;
che detto intervento non è inserito  nel Piano Triennale OOPP 2018/2020;6.
che l'intervento assume carattere di urgenza e indifferibilità nonché ricorre il7.
caso di intervento non previsti nella normale programmazione e resosi
necessario da cause di forza maggiore;
che necessita iscrivere detto intervento nel piano triennale delle OOPP8.
2018/2020, annualità 2018;

DELIBERA DEL SINDACO n.54 del 27-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



che conseguentemente a quanto sopra necessita  integrare  il Piano triennale9.
OOPP inserendo l'intervento denominato "Intervento di messa in sicurezza di
un versante roccioso  in località Capo Le Coste sovrastante il centro abitato di
Pietracamela"  per un importo di euro 170.515,88 al codice EL10 annualita
2018;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del
D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di integrare  il Piano Triennale OOPP 2018/2020 annualità 2018 inserendo la2)
scheda EL10 per un importo di euro 170.515,18 finanziato interamente con
fondi provenienti dalla Presidenza del Consiglio del Ministri - Commissario
Straordinario per la ricostruzione delle regioni Lazio Abruzzo Marche Umbria
interessate dagli eventi sismici di agosto  2016 e seguenti, giusto Ordinanza
56/2018 di approvazione del  secondo programma degli interventi di
ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche danneggiate dal
sisma del 2016 e seguenti;
di approvare l'allegata scheda EL10 dando atto che si provvederà nel prossimo3)
consiglio comunale a ratificare tale integrazione del Piano Triennale OOPP,
di approvare lo studio di fattibilità quale rimesso dall'Ufficio Tecnico costituito da4)
relazione tecnico illustrativa, computo metrico e dal seguente quadro tecnico
economico :

Lavori presunti di mitigazione del rischio €. 121892,36

Oneri relativi alla sicurezza €.    3.620,52

TOTALE LAVORI €.  125.512,88

SOMME A DISPOSIZIONE

Spese  tecniche  10% €.  12.551,29
Epap 2% €.       251,03
Iva spese tecniche €.    2.818,51
Iva sui lavori €.  27.612,83
Imprevisti

€.    1.768,34

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €.  45.000,00

DELIBERA DEL SINDACO n.54 del 27-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



TOTALE INTERVENTO
 €.
170.512,88

che il RUP del procedimento è il Responsabile  Ufficio Tecnico dell'Ente ;5)
di dare mandato al Responsabile Area Tecnica per i successivi adempimenti;6)
che il codice CUP ed il codice CIG sono in corso di acquisizione,7)
di pubblicare la presente per trenta giorni al fine di acquisire eventuali8)
osservazioni;

Infine la Giunta Comunale provvedere, con voti  unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.54 del 27-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 27-09-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 27-09-18 al 12-10-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.54 del 27-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA


